Mulier. hic. i. i hoc loco scz in auctate numeri de q habet. s. c. p. x. mlier qz ubi moyses dixerat. mulier et mulier solet accipi p corrupta ut ubi no. uidebat qz ubi non cōphendret uotū uirginitatis et ideo agrue subdit aug. qz ubi pphēdit. nam nomie mlieris sepe uirgo desig nā fm hu. de uoto uirginitatis. s. vtz posset reuocari a patre uirginis. sicut et aliud uotuz et quidē pōt. unde no. q. loquit moyses de femina constituta i etate impuberi ergo de uirgie qz in etate impuberi femina non est apta carnali officio et ita auctate moysi patet qz uotū uirginitatis est i ptaie patris et nō solū hoc. pbat auctē moysi s3 etiā apli. vno subdit. seruet rē. q. d. in ptaie patris ē vtrum velit eā tradere nuptiū uel non. et ita illa nō pōt facere uotū uirginitatis patre dicitē fm hu. in scriptura numeri. xxx. s. xxvii. q. ii. pūqz. loqui. i. ad cor. vii. c. seruet. scz pater **C** contra. s. q. uotū uirginitatis nō sit in ptaie patris hu. sed non est cōtra. q. c. sequens loquit de his q se sui iur quo ad mmonū obēdū ut qz nubiles s3 b.

De sanctū. qz si. v. simul. v. si quis. ii. ps. **C** i. l. gl. ubi. sic ar. adde d hoc etiā no. xxvi. q. i. c. i. et no. qz mī non tenet dotare filiam. C. de iur dot. l. maē nisi in casu. s. qm mī est heretica et filia ortodoxa. C. de here tics. l. cognouim? et istā sniaz. g. b. tenet io. de f.

C Dis auctoritatibus. **Q**uestio tertia.

Tertia uero. **D**atren famulū. i. seruū. s. i the mate magister uocauit euz or ginariū b. **E**t no. q. pprie famulus dicit ex ppria familia natus siue exortus mā eptū ex hostibus. seruus in bello captus atqz seruatus et ser uos dī ex pōtōe seruitutis. nam apud antiquos qui a mor te in libello seruabant serui uocabant. **E**t no. q. seruitus du obus modis accipit. i. pro latia et dalia grece b est qd deo et hoibus ppetit. et dī seruitus a seruo seruitus pōtōe seruiē di et dicimus seruire dñs tñ. in seruire vō cuiuscūqz pceptis

fm pap. electōem. i. uoluntate et psonum b. decernimus. fac vim in uerbo qz fm hoc uidet esse pceptū de psonu pentuz requirendo. sed dic fm b. qz hoc dicit p suadendo. uel dic qz pōt esse pceptū in casu in quo loquitur hoc. c. ut si aliterit? ta lūū debeat requiri uoluntas potius requirā uoluntas aui lē beri qz patris serui. **C** in gl. s. b. in fi. adde ad hoc potest dī ci q aliquid potest in se quod non pōt in alio quia non hz in potestate sua. ar. ii. q. v. si hereticus. xvi. q. i. placuit. s3 hoc non ob. tenet quod sequit fm b. et la. quoz fuit ista glo. usqz ibi et dic etiā. **C** in glo. ar. qz ubi uxore. adde hoc sub. dic cū seruus habet liberū arbitriū contrahendi matrimonū. ut. x. q. ii. si quis liber. ita liberum habet in filia maritanda qz luer enim rē. fm hu. **C** quia ergo.

Questio quarta. **H**ec questio diuidit i vi. ptes. **P**rimo querit vtrū teneat quis ppter sterilitatem uxoris querere filios ex ancilla sicut fecit abraham et iacob. et dicē dū est q non quia omnia in figura cōtingebant illis. io. de fan. abrahe. gen. xvi. filios israhelē et alios hu. item v. ex ancilla. s. bala. filios. s. dathan et nephtalys. gen. xxx. c. legū. gen. xxx. ancillā et zephtham. filios. s. gad et asser. ex quibus v. sed sicut. ii. ps. q. d. sed non notant. quia sicut rē. et b. fmū uerū est qd lex dicit et quod. s. dicit. uidet unde dicit q non est uerū sed est allegando dicit fm b. ceburā. gen. xxv. et quidaz dicunt hanc fuisse agar matrē israhelē. quam moxia sara abrahā duxit uxore et habuit ex ea filios hu. sicut uidet. nī tamē ita uez est. qnqz nī sic uidet et est nam si arber ita pronuntiauit uidet tūū nihil scio debere si fetus postea quid peat pmitit in pena. ff. de ar. quid tñ. §. i. la. et adde hic quod dixi. xxiii. q. iii. tam sacerdotēs. sup glo. illi. illud v. aug. s. q. ideo abraham duxit ceburā rē. hu. **C** in glo. matrem. ubi. legitimā. adde et uidetas quod no. s. e. q. ii. non omnis. **C** in glo. s. terculianū. adde quidā dicere uoluerūt q terculianus non fuerat iste aduersarius de quo loquitur aug. cū infra. c. p. xxi. in fi. dicitur astipulator rē.

Ste. s. terculianus. ubi. i. in quo facto. hu. sacramē tū. i. nulla res significaretur hu. astipulator. i. adiu tor. **C** Sacramentum.

Recurat distincturis aug. iiii. generatōnes carna les que fuerunt in tribus patriarchis qui habent significare quatuor spūales generatōes que similit fuerūt in ecclesia ante legem et sub lege et in tempe grē que in diuersis tpbus generant bonos et malos seruat hunc ordinē. pmo imitat ad pōsiderandū generatōnes carnales triū patriarchaz et exponit quid significent et h usqz ad illud. iuuenis. exinde ostendit qualiter ancille et uxores peperūt bonos et malos ante legem sub lege et in tpe gracie et h facit usqz ubi. sed cum tales. exinde ostendit quatuor modos spūales generādī spi ritualiter et sic potes ponere casum fm hu. in istis. i. de istis uel in generatōibus istoz. ancilla. gen. xxi. c. in. i. de. dictum est ero. iiii. iacob. i. oim chustianoz. siue fidelū alibi exponit ego sum deus abraham. i. sperantū. et deus isaac. i. creden tū. deus iacob. i. diligentū. alibi exponit ad pbandū resur rectiones sic. ego sum deus abrahā. rē. i. deus mortuoz sed nulloy non dī quis esse deus ergo mortui non ex toto pte runt b. per malos. gen. xxx. c. malis. gen. xxv. c. bonof. gen. xxi. c. malos. gen. xvi. iuuenis. ii. pars. bonos. gen. xxx. et xxi. q. v. i. sicut. ex femine. i. grā uel sacro diuino. hu. i. ia cob. i. femine. i. iacob b. cum fratribus. gen. xviii. expulsus est gen. xxi. c. et fratē isaac. uidet. i. intellexit ludū illoy signifi care futurā persecutionē in populo dei. que autem. iiii. pars scilicet in ecclesia antiqua. in uitate quo ad corpales cohabi tationē. i. qui non dū pōdemmati uel cōuicti sunt de suis secle rē copaliter sunt in ecclesia. dī. n. quis esse in uitate eccle

qui corporaliter adhuc puerus est cum bonis in ecclesia nec adhuc
 conuictus est ut hic. tunc quis dicit esse in unitate ecclesie quo ad
 principalem sacrorum. de con. di. iiii. q. i. c. est unitas. item qd
 dicit esse in unitate ecclesie quo ad gratiam charitatis. de cons. di.
 ii. c. quia passus. et di. iiii. nullus aut. et de pe. di. vi. qui uult.
 et j. c. c. **E**st triplex unitas ecclesie. scilicet unitas corporalis habitatio
 nis. unitas cōionis sacrorum. unitas gr̄e et charitatis. in prima
 sunt boni et mali in tertia tñ boni b. sed c. iiii. ps. sicut esau
 gen. xxv. cū aut v. anūtauit et sic p malos mali lau. et hu. itez
 v. cum uero v. spūales et sic p bonos boni lau. itaqz. v. ps. in
 fert ex eo. quod dixerat siue sint permixti et c. q. d. et quia alii
 sunt intus alii sunt foris. itaqz. et b. miscet quo ad exteriorē
 cōionem bu. de nullo v. **E**t in glo. b. adde. i. in hac serie. b.
Et in glo. i. c. in si. adde b. require. quod no. s. e. q. ii. nō oīs
 in glo. in padiso. **E**t in glo. i. bestiali. adde. i. carnalia sapien
 tes. vnde aialis homo non pcepit ea que sunt spūs sancti b.
Et in glo. i. cum catezusan. adde. f. qui baptisari uolunt bu.
Et in glo. i. caritate. in si. adde sub. boiem inuouantē. **E**t in
 gla. rea. ibi. ecclesia. adde ad hoc. xxiii. q. vii. c. i. in si. **E**t his
 ita. hic incipit. ii. ps. in qua excusat abrahā quia puenit legey
 et quia erat pceptū ut relinqueret semē sup terrā sicut olim
 faciebant sacerdotes. io. de fan. et dic q. sane loquebat magi
 ster et bene soluit fm bu. datuz. gen. xii. et xv. et xvii. relicis.
 gen. xiiii. dñs elegisset. gen. xi. in lege exo. xxiii. c. hinc et v.
 pstabat. luc. i. leui. x. nūc. vi. quia v. dñi iud. leui. xviii. et xix.
 domui. ezech. xiiii. c. sed cūtes mat. c. vlti. domui israel. leui.
 xviii. et xix. in omni gente. act. x. nec ergo v. **E**t in glo. i. igno
 minosa. adde nam pudor est feminis. s. e. q. ii. c. i. **E**t in gl.
 ar. q. in si. adde de hoc no. lri. di. neophitus.

Dicit fara. gen. xvi. sed p sidera. v. adulterū. gen. ii.
 et viii. videbat hoc optime posuit qz non erat expf
 sum lau. legis scripte b. non ante legē scriptā. dam
 natio. no. q. dicit damnatio et nō peccatū. et dic rei et i. legū
 puaricans qz nemo puaricaret legē anteqz esset scripta fm
 b. pūgu. gen. ii. c. sed a. v. hec excusatio est melior b. adhuc v.
 q. d. adhuc alr potest defendi et est eius defensio tertia. religi
 onis. i. ad religiosos p̄nebat ut redderent debitū nature. f.
 ut susciperent filios et relinquerent. plem quā natura dedu
 xit ad esse. vnde de illo debito dicit in lege. maledictus
 qui non reliquit et. uide qz due negatōes faciūt hic vnam
 affirmatōes hanc. scilicet raritatē generis humani et restauratōne
 b. deniqz v. hanc cām. i. raritatē generis humani. habuerūt.
 gen. xix. p̄uātā. i. p̄uātā et singularē. culpa incestus. **E**t i. gl.
 i. dimittit. ibi intentionē. adde. ut ar. q. malū in pte excusa
 tur ppter publicā utilitatē. ar. ff. de no. op. nū. de pupillo. s.
 si quis riuos. **E**t in ca. glo. in si. adde ar. contra. ff. de nego.
 gest. sine. xxx. q. i. nosce.

Nemo adulterū b sumit. p qualibet fornicatōne. j.
 e. q. v. qui uiderit. vel die stuprū. f. a pūgato p̄mis
 sū. nec viro v. in eo dicit v. uerbū gr̄atia. f. scire. i. co
 gnoscere lau. tollerabilior v. auctoritas. i. si culpa vsurpēt et
 p̄sumat ab aliquo auctoritate p̄tarchaz qui alias p̄ter vxo
 res cognouerūt. i. si uoluerit quis peccatū suū defendere exē
 plo et auctoritate p̄tarchaz non minus peccabit nā reuolūp
 peccatū suū in aliū graue peccatū est sicut apparet in adam.
 potest etiā referri ad vtrūqz p̄missōz sicut ad hoc. f. ut quis
 dicat magis peccare si uult peccatū suū defendere auctoritate
 legis humane uel exēplo patriarcbaz. uel quia uir est caput
 mulieris et ita non est qz b signat. xii. q. i. c. i. certe quidam
 tñ legunt istā s̄ram de occulte peccate ut p̄ in glo. sed q̄liter.
 tunc faciat ad p̄positū ambro. non intelligo fm illos q istaz
 s̄ram intelligunt de occulte peccante sic exponit. qz si culpe
 vsurpēt auctoritas. i. manifeste peccent qz tunc alii corūpūnt
 exemplo. xvii. q. ii. sed et illud. sed q̄suis hec s̄ra exponat ut
 dicunt non tñ. c. certe est qz quia ex toto loquit in alio casu f̄z
 bu. die ergo. si lateat culpa. i. si ex infirmitate latentū uel igno

rantia fiat. quam si culpe vsurpēt auctoritas. i. quā si sola vo
 luntate saturādē libidinūs fiat et sic facit ad rem et cessat p̄tra.
 fm lau. nec hoc v. potestātē sic omnis imunda pollutō forni
 cano d̄f. ut. j. ca. cā. q. vii. non solū. sic omnis illicita cōcupi
 scentia d̄f fornicatio. s. xxviii. di. idolatria. tñ v. temerantur.
 gen. xx. p̄tēderet. gen. xx. dñs dicens. gen. xii. c. custodēz
 pro. i. et. quod sic exponi debeat. patet. ii. q. vi. statuenduz. in
 glo. iii. pollutū. f. impune. xi. q. iii. fm bu. peccare. f. cognosci
 mus. celestis. i. eccle. **E**t in gl. stuprū. ibi. fm canon. adde s̄z
 contra. de pe. di. i. qui puero. que est lex canonisata. **E**t i. gl.
 q. d. ibi. peccare. adde de hoc nota. s. lxxx. di. c. clericus. et
 extra de celebra. missa. de homine.

Orgo. hic incipit. iii. ps in qua pbat qz rōne debz
 homo diligere vxorē non tanqz adulter io. de for
 nis. ar. s. xii. q. ii. sancimus. nihil. ii. ps. honesta
 cā ita potest homo insanire ut re honesta ut in honesta. ut x
 iiii. di. q. ait. s. e. q. dixit. et. j. c. sic non sunt. s. xii. di. c. i. exem
 pla multa suppetūt ut ecce t aliquis cā societatis uadit ad lu
 dos turpes. excedit in cibo aut in potu quod non debet sic
 ri. de con. di. v. nullus ministror. c. non oportet. soluit etiam
 ieiunū gr̄a hospitiū uel ieiunat nimis et immoderate se affi
 git. de con. di. v. non medio criter. b. amator. i. debiti exactor
 bu. ardentior qz debeat. amor ad carnale p̄mertū b. non af
 fectu. nam debet quis in ipso amore seruare legitimū modū
 de pe. di. ii. c. charitas. v. et quid est. et fm la. ibero. hic inuichit
 contra quendā nomine honoratū qui intantū diligebat vx
 ore suam qz nec cibū sumebat nisi ore tractū vxoris et de isto
 locutus fuit seneca fm iof. qz in hoc. c. d̄f. referunt quidā ad
 p̄mā institutionē m̄ionū. sed dic qz excessus amoris hic no.
 fm la. non regnet. i. non debet regnare uel dominari b. sed
 satis est sedum et est exaggzagatio uel vsualis locutio. bu. et
 io. certe. iii. pars. amatores nimios uel fornicarios. **E**t in gl.
 i. immoderata. adde ut. j. c. liberozum.

Quis ignoret. quō v. in coniugio ad hebre. xi. secu
 loz. i. ad corinth. x. **E**t in gl. i. sub. pūgati. in si. ad
 de. xxiii. q. iiii. de thyrns. fm la. sed melior s̄ra est al
 tera qz ostenditur qz oli sub cōiugali. nunc sub uaguali et ita
 altera fuit dispensatio altera ista fm bu.

Obum. gen. xxx. vxorez lia rachel libere et clpha
 bala ancille lau. sic v. alia est excusatio. q. d. p̄trea
 et alio mō excusat quia sicut et. bu. sicut v. **E**t in. i.
 glo. in si. adde ista expositio non est bona fm b. et io. de fa.
 qui dicunt qz aug. caute dixit qñ non dixit qui i. si. n. hoc di
 ceret uiderent pagani excusari quod falsū est quia ille mos
 non est a deo. vnde caute dixit qñ insinuans qz hoc non fa
 ciebat p̄suetudo sed diuina inspiratō et ideo dicunt reproba
 dam notulā que dicit ar. qz p̄suetudo et. que statim sequit.
 nam in t. libus fm bu. p̄suetudo non defendit. ar. j. e. q. vii.
 flagina. s. i. q. iii. si quis p̄bendas. uel dic fm la. qz excusat i
 bis que nature p̄sentūt. secus in bis que sunt p̄ naturā. ut i
 pre. c. flagina. et contra istā expōnem quam ponit io. f. quan
 do pro quā est extra de simo. non satis. in si. et ideo dicebat
 lau. qz illud quando non notat causam.

Sicut. b. incipit. iiii. ps in qua d̄f qz melius est mo
 ri sine filijs qz eos querere de dānato coitu. io. de
 fan. satius. i. melius bu. idolatris. exo. xxiii. vn
 cunqz v. semen sic. lvi. di. vnde cunqz. **E**t in glo. i. ibi. idolati
 cum. adde die qz sic fm b. et rap. dūmodo non cū ueneratiōe
 idoli uel scādalo fratē uel corā idolatris. sicut azima prohibi
 bemur comedere corā iudeis. s. xxviii. q. i. nullus. et. c. omnis
 fm b. et est ar. ad hoc. xi. q. iiii. qm. in si. ubi de hoc lau. no. e
 fuit etiā ista gl. sed. b. uide ostendere p̄tū. put no. c̄. de iu
 de. qz sit. die cū gof. qz i sūma famis necessitate cū horrore et
 execratōne potest aliquis idolatrico uelā ad uite tñ sustenta
 tionem qz necessitas legē non habet ut sequit c̄ de reg. iu.
 c. qz non est. nā est inculpabile iudicandū qz necessitas inulit

xxx. q. l. ad limina. iuxta si. C in e. glo. ibi legē. ad de sub. et
necessitas est tria voluntati. ff. qd me. cā. l. i. z nullū peccatū
nūi voluntariū. xv. q. i. §. i. z c. alla. C in gl. ar. p̄ra in fi. ad de
ibi z i simili. impediūt a. p̄motiōe b nō. phibēt a salute b.

Dicat. audi. v. scriptura gen. xxi. c. ad gal. iiii. c. eice
ex hoc videt q agar nō fuit vxor qz n̄ posset eam
eicere si eēt vxor. h̄z die q agar v̄e fuit vxor ab ababe
h̄z non solū fuit eiecta ex p̄cepto fare h̄z et ex p̄cepto dñi qd
iūellet abraā cū dēz ē z eice ancillā zē. ut b z b dicit fara z
dñs s̄būxit omīa que dixerit nbi fara audi vocē cī gen. i.
z ita p̄z q ex p̄cepto dñi eicit agar. vñ nō peccatū h̄z vxor
fuerit fm do. bu. car. non heres heredis nomē posuit cēsus
eris soluit cūm tributū auctoris fm i. in li. ix. c. y. si ergo. v.
fil. ē. xxxv. q. vii. c. i. z die fil. f. legitimi. cē heres qd ergo po
ne q. t. h̄z filii nālē tñi ex quo h̄z nepotē q ali. ip̄m nepotēz
instituit sibi herede nūquid pōt die q sic. C. de na. lib. l. vlt.
scriptura exo. xxxiii. z deuto. v. deo. i. ecclie. i. abhomināf
ab ecclia. i. repellūt a. p̄motiōe. l. di. p̄b̄yteroz. extra de fi.
p̄ref. c. i. z p totū. vel die abhominatio. i. abhominabiles. i. dis
plicēt deo si p̄tū sequūt vicia. lvi. di. §. q aut. h̄z b. iof. z no.
qz tales filii. f. illegitimi fm leges sine p̄cē eē intelligūt insti. d̄
nup. §. si cur. h̄z la. mulier. v. C. i. gl. ar. ad p̄suptōnē ibi. dñf
ad de ubi de hoc z. xi. q. i. sacerdotibus. C. i. e. gl. ibi. liber
tatem ad de idem not. xxx. q. ii. c. si quis.